
 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 
 

1 

Bari, 26 marzo 2018 
Prot. N. 0808/18/U 

 
OGGETTO: NOMINA E CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE - 
Procedura aperta, ai sensi degli artt. 60 e 36 c.9 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 
del servizio di allestimento tecnologico del sistema di proiezione cinematografia e 
assistenza tecnica in occasione del BIF&ST – Bari International Film Festival 2018 - Bari 
21/28 aprile 2018 (CUP B99I18000040007 - CIG 74139622FD) 
 
La Responsabile Unica del Procedimento per il progetto “Bif&st - Bari International Film 
Festival 2018” (su delibera del Consiglio di Amministrazione del 24/01/2018) dott.ssa 
Cristina Piscitelli, finanziato con risorse del Patto per la Puglia FSC 2014-2020 - Area di 
Intervento - Turismo, cultura e valorizzazione delle risorse naturali, dott.ssa Cristina 
Piscitelli 
  
Premesso che:  
- la Fondazione Apulia Film Commission ha esperito una procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 36 c.9 del medesimo D. Lgs., per 
l’affidamento del servizio di allestimento tecnologico del sistema di proiezione 
cinematografia e assistenza tecnica in occasione del BIF&ST – Bari International Film 
Festival 2018 - Bari 21/28 aprile 2018 (CUP B99I18000040007 - CIG 74139622FD), 
mediante la pubblicazione sul sito della Fondazione AFC in data 9 marzo 2018 di 
apposito Bando di Gara Prot. N. 0666/18/U finalizzato all’acquisizione di offerte di tutti 
gli operatori interessati, nel rispetto dei requisiti e delle indicazioni riportate nel 
medesimo Bando, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa. 

Considerato che: 
- il suddetto Bando prevede all’art. 8 “Commissione Giudicatrice” la nomina della 

Commissione da parte del RUP, scaduti i termini di presentazione delle offerte (h. 
12:00 del 26 marzo 2018), ai sensi dell’art. 77 c.9 del D.Lgs 50/2016, nella 
composizione di tre membri effettivi di cui uno con funzione di Presidente; 

-  il suddetto Avviso prevede inoltre all’art. 10 “Svolgimento della gara” che la 
Commissione di valutazione nominata dal RUP espleterà le procedure di esame delle 
offerte pervenute, secondo il calendario riportato nel Bando stesso e che pertanto ha 
valore formale di notifica alle imprese partecipanti; 

 
NOMINA 

 
la Commissione di valutazione così composta: 



 
 

 
Fondazione Apulia Film Commission  
Sede Legale: Cineporti di Puglia/Bari, c/o Fiera del Levante, Lungomare Starita 1, 70132 Bari, Italy 
Phone +39 080 9752900 - Fax +39 080 9147464 - P. I. 06631230726 
email@apuliafilmcommission.it - www.apuliafilmcommission.it 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Lecce, c/o Manifatture Knos, Via Vecchia Frigole 36, 73100 Lecce, Italy 
Sede Operativa: Cineporti di Puglia/Foggia Via San Severo, km. 2 Foggia, Italy 

 
 
 

2 

 
Presidente 

- Ing. Nicola Stefanelli – Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 
(RSPP) e del servizio di implementazione del Sistema di Gestione della Sicurezza 
(SGSL) della Fondazione AFC 
 

Componenti 
- Dott.ssa Andreina De Niccolò – Dipendente della Fondazione AFC  
- Dott. Michele Stella – Ufficio Produzioni Fondazione AFC  

 
DETERMINA 

Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 
 
1. Di ritenere costituita e convocata la Commissione di valutazione per le sedute che si 

terranno a partire dal 28 marzo 2018 con avvio lavori alle ore 12:00, presso la sede 
legale della Fondazione Apulia Film Commission sita presso i Cineporti di Puglia/Bari 
in Fiera del Levante, Lungomare Starita 1 (ingresso Orientale), Bari. 
  

2. Di dare atto che la partecipazione alla Commissione di valutazione in questione non 
vedrà alcun riconoscimento economico. 

 
3. Di dare atto altresì che la costituzione formale della Commissione di valutazione dovrà 

avvenire previa espressa accettazione dell’incarico, compilando la dichiarazione di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
4. Di disporre con il presente provvedimento venga trasmesso per le vie brevi ai 

componenti della Commissione così come sopra designati per la conferma 
dell’autorizzazione dell’incarico de quo. 

 
5. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 

elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it. 
 
 

Fondazione Apulia Film Commission  
La Responsabile Unica del Procedimento 

 
Dott.ssa Cristina Piscitelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs 39 del 1993 


